Il suo potestà risiede in Lippiano, il Vicario Regio, la cancelleria comunitativa, l'ingegnere di Circondario e l'ufizio di esazione del Registro sono in Sansepolcro, la conservazione delle Ipoteche e il tribunale di Prima Istanza in Arezzo.

QUADRO della Popolazione della Comunità del MONTE S. MARIA a tre epoche diverse.

- nome del luogo: Arcalena, titolo della chiesa: S. Luca (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 104, popolazione anno 1833 n° 111, popolazione anno 1839 n° 81

- nome del luogo: Ciciliano, titolo della chiesa: S. Donnino (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 63, popolazione anno 1833 n° 126, popolazione anno 1839 n° 113

- nome del luogo: Graziano, titolo della chiesa: S. Lucia (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 55, popolazione anno 1833 n° 59, popolazione anno 1839 n° 82

- nome del luogo: Lippiano, titolo della chiesa: S. Michele (Pieve), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 305, popolazione anno 1833 n° 304, popolazione anno 1839 n° 250

- nome del luogo: Marcignano, titolo della chiesa: S. Michele (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 106, popolazione anno 1833 n° 150, popolazione anno 1839 n° 151

- nome del luogo: Marzana, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Rettoria), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 295, popolazione anno 1833 n° 271, popolazione anno 1839 n° 393

- nome del luogo: MONTE S. MARIA, titolo della chiesa: S. Maria (Pieve), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 220, popolazione anno 1833 n° 228, popolazione anno 1839 n° 269

- nome del luogo: Paterna, titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 128, popolazione anno 1833 n° 155, popolazione anno 1839 n° 167

- nome del luogo: Pecorata, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello,

popolazione anno 1818 n° 57, popolazione anno 1833 n° 71, popolazione anno 1839 n° 74

- nome del luogo: Petena, titolo della chiesa: S. Andrea (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 66, popolazione anno 1833 n° 103, popolazione anno 1839 n° 111

- nome del luogo: Petriolo, titolo della chiesa: S. Bartolommeo (Cura), diocesi cui appartiene: Città di Castello, popolazione anno 1818 n° 59, popolazione anno 1833 n° 87, popolazione anno 1839 n° 86